

Cekanów, dn.16.01.2023r

Pan Marcin Witko

Prezydent Miasta

Tomaszowa Mazowieckiego

ul. POW 10/16

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta

ul. Warszawska

97-200 Tomaszów Mazowiecki

UM Tomaszów Maz.

RPW/1149/2023 P
Data: 2023-01-18

WCP+
Zofia
P

PETYCJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracamy się jako przedsiębiorcy, rolnicy oraz mieszkańcy miejscowości Cekanów o zajęcie stanowiska i rozwiązanie problemu, który przedstawiamy poniżej.

Na wniosek mieszkańców ulicy Krańcowej w Tomaszowie Mazowieckim, o zmianę organizacji ruchu na tej ulicy zostało umieszczone oznakowanie polegające na ograniczeniu wjazdu na drogę dojazdową do wsi Cekanów pojazdom ciężarowym powyżej 3,5 tony. Odcinek tej drogi ma około 400m długości i znajdują się przy nim 3 budynki mieszkalne. We wsi Cekanów mamy siedziby firm oraz zamieszkujących tu rolników. Prowadzimy działalności gospodarcze i firmy od wielu lat i zawsze dojazd do wsi Cekanów dla przedsiębiorców, rolników, kontrahentów do ich firm i siedzib, był przez ulicę Krańcową. Droga ta zawsze stanowiła trasę komunikacji miejskiej, również odbywał się nią transport ciężki niezbędny dla obsługi rolnictwa, działalności firm transportowych, realizacji inwestycji budownictwa mieszkaniowego i leśnictwa. Pragniemy nadmienić, że do wsi Cekanów istnieją tylko dwie drogi dojazdowe: w/w należąca częściowo do miasta i w większej części do gminy Tomaszów Maz. a druga od strony Tobiasz, która należy do Gminy Ujazd.

Uważamy, że wspomniane ograniczenie i oznakowanie z nim związane, zostało wprowadzone przez Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta bez należytego rozważania i przygotowania, oraz mamy poważne zastrzeżenia co do przeprowadzonej kontroli zasadności wprowadzonych ograniczeń, prawidłowości wymaganych zatwierdzeń oraz prawidłowości oznakowania. Sądzymy także, że wniosek o zmianę organizacji ruchu może zostać rozwiązany w inny sposób.

Przy podjęciu decyzji o ograniczeniu ruchu pojazdów i ustawieniu znaków B-5 na ulicy Krańcowej Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta nie wziął pod uwagę wielu czynników w tym podstawowej ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej. Stawiając ograniczenie na ulicy Krańcowej Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta spowodował, że dojazd dla przedsiębiorców oraz rolników ma się odbywać przez drogę należącą obecnie do gminy Ujazd, wydłużającą dojazd o od 3,5 do 5 km w jedną stronę. Przy drodze tej również jest brak chodników a jej szerokość jest mniejsza o 0,5 m niż ulica Krańcowa i nie ma oznakowania o dojeździe do wsi Cekanów. Tym samym Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta wydał stronnicy decyzję dla mieszkańców 3 domów przy ulicy Krańcowej. Podkreślić należy również, że tym samym Zarząd Dróg, nie wyeliminował problemu bezpieczeństwa rowerzystów, pieszych ani żadnych innych zagrożeń a przerzucił odpowiedzialność na inny podmiot. Mamy podstawy do obaw, że w najbliższym czasie nie będziemy mieli żadnego dojazdu do naszych gospodarstw rolnych oraz firm.

Tak naprawdę to problem nie tkwi w przejeżdżających samochodach ciężarowych a w popękanej nawierzchni, która od wielu lat jest „łatana „ co najmniej raz lub dwa razy w roku. Należy zwrócić uwagę, że mieszkańcy ulicy Krańcowej sami stwarzają zagrożenie wybiegając przed samochody ciężarowe robiąc zdjęcia jak również ustawiają swoje auta prywatne w taki sposób aby utrudnić przejazd większym pojazdom w tym również komunikacji miejskiej.

Aby rozwiązać ten problem zwracamy się do Pana Prezydenta o podjęcie działań oraz interwencję w sprawie wadliwego oznakowania. Wnosimy o likwidację takiego oznakowania lub wprowadzenie dopisku „nie dotyczy dojazdów docelowych”. z uwzględnieniem szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego.

Pozostawienie dwóch dróg dojazdowych bez żadnych ograniczeń zapewni bezkonfliktowe korzystanie i przyczyni się w znacznym stopniu do zmniejszenia częstotliwości jazdy tymi dwoma drogami.

Mimo naszych wniosków, próśb, interpelacji Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta nie przeanalizował wnikliwie problemu nas czyli rolników i przedsiębiorców i inwestorów we wsi Cekanów, a swoją decyzją spowodował chaos .